
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113  

 

                                               

 

Settore 3 
TECNICO MANUTENTIVO 

 
 
Reg. pubb. N. ………..……22/05/2024 
 
 

DETERMINAZIONE n. 35 del 20/05/2024               
 
 
 
 
 

Oggetto:  Manutenzione Impianto di Videosorveglianza  - Impegno di spesa - Ditta ONDARETE 
S.a.s.  – Contratto triennale tramite piattaforma Mepa 
 
CIG: B1B238DE81   

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto n. 06 del  21/12/2023 

 
Visto il Decreto. n. 06 del 21/12/2023 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
Visto il PIAO 2024 -2026; 

 
Tenuto conto della necessità di dover effettuare manutenzione all’Impianto di Videosorveglianza, 
compreso gli aggiornamenti dei software e dei firmware sia da remoto che presso l’impianto sia per 
le telecamere già esistenti sul territorio di Granozzo con Monticello sia per quelle di futura 
installazione;  
 
Richiamato  il preventivo pervenuto in data 09/05/2024 Prot. n. 3302 dalla Ditta “ONDARETE 
s.a.s.” con sede in Viale Monte Pasubio – 28040 Oleggio Castello (NO), per le annualità 
2024/2025/2026  di  €.  2.500,00 oltre Iva di Legge annuali; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000,00 per cui questo 
Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali 
di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 
della Legge n.296/2006 
 
Dato atto che, avvalendosi del portale acquistinretepa.it, veniva perfezionato apposito ordine di 
acquisto, in atti (identificativo RDO n. 4353728) nei confronti del seguente operatore: ONDARETE 
S.A.S., con sede legale in  OLEGGIO , alla via MONTE PASUBIO , CF/P.IVA  01350890032;  



 

Ritenuto opportuno affidare la qualità di incaricato al trattamento dei dati personali in esecuzione 
del servizio;  

Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in relazione alla disponibilità economica in capo al 
Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. Lgs. 267/2000. 
 
Datto che la sottoscritta è il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente 
PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente atto, 
attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Di impegnare per la Ditta “ONDARETE s.a.s.” con sede in Viale Monte Pasubio – 28040 Oleggio 
Castello (NO), l’importo complessivo di  €.  7.500,00  oltre Iva di legge. 
 
Di Imputare la spesa complessiva di € 9.150,00 iva compresa come segue: 
 
€ 3.050,00 in capo alla missione/programma/capitolo 07.01.1.1955/99  del Bilancio di previsione 
2024-2026 esercizio finanziario 2024; 
 
€ 3.050,00 in capo alla missione/programma/capitolo 07.01.1.1955/99  del Bilancio di previsione 
2024-2026 esercizio finanziario 2025; 
 
€ 3.050,00 in capo alla missione/programma/capitolo 07.01.1.1955/99  del Bilancio di previsione 
2024-2026 esercizio finanziario 2026. 
 
 
Di prorogare la durata del contratto di due anni dopo la scadenza del contratto triennale. 
 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, all’Albo pretorio per 15 gg. consecutivi. 
 
 



 
 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   (Geom. Maria Cristina DONDI) 
 
 
 

 
 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

 
Granozzo lì 20/05/2024 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 
 
 
 
 
 


